Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.243, de 29 de dezembro de 2006,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no va-

lor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Manutenção e Operacionaliza-
ção da Frota de Máquinas e Veículos – material de consumo, na
SMO e Operacionalização do Zoológico Municipal – outros ser-
viços de terceiros – pessoa jurídica, na COORDEMA, a saber:

[...]

HIGICON COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME.
OBJETO: Prestação de serviços para lavagem e desinfecção
de 66.000 kg de roupas hospitalares do HMR – Hospital Mu-
nicipal do Retiro.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso IV - Artigo 24 – Lei nº
8.666/93.
VALOR: R$ 108.900,00 (cento e oito mil e novecentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 01 de outubro de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.302.0241.2.013.3
.3.9.0.39.00.20 (NE nº 52.382-7, de 15/10/2007) – Processo
Administrativo nº 1727/2005/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 055/2007/FMS/SMS/PMVR

[...]

Prestação de serviços para monitoramento, com ma-
nutenção corretiva e preventiva, em sessenta e duas (62) cen-
trais de alarmes instaladas em Unidades de Saúde da SMS/PMVR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Letra “a” – Inciso II – artigo 23,
da Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 40.176,00 (quarenta mil e cento e setenta e seis
reais).
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.301.0241.2.003.
3.3.9.0.39.04.20 (NE nº 52.339-7, de 03/10/2007) – Processo
Administrativo nº 1736/2007/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria Municipal de

[...]

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
e a CLINICA LUMIAR CENTRO DE ESTUDOS E ATENDI-
MENTO INTEGRADO LTDA.
OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.65.08.244.0109.2.011.3.3.9.
0.39.00.99
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.99
VALOR TOTAL: R$ 7.488,00 (sete mil quatrocentos e oitenta
e oito reais)
PRAZO: 12 (meses)
DATA DA ASSINATURA: 01 de novembro de 2007.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 894/07 – FMAS
EMPENHO: Nº 65466-7 – FMAS

EXTRATO CONTRATUAL N.º 017/2007
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ES-
GOTO DE VOLTA REDONDA
CONTRATADO: ENGEMAN ENTERPRICE ASSET MANAGE-
MENT LTDA-ME
ATO ADMINISTRATIVO: Processo Administrativo 0697/2007
OBJETO: Prestação de Serviço de Suporte Técnico do Sof-
tware Engeman
PRAZO: 12 (doze) meses à partir da assinatura
VALOR: R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais) par-
celados.

EXTRATO CONTRATUAL N.º 024/2007
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ES-
GOTO DE VOLTA REDONDA.
CONTRATADO: UNIBANCO – UNIÃO DE BANCOS BRASI-
LEIROS S/A
ATO ADMINISTRATIVO: Processo n.º 1418/2007
OBJETO: Contrato de prestação de serviço de arrecadação